Perg. med 8 Segl: 1. A. 210; 2. A. 211 (Vændelbo); 3. A. 212; 4. A. 213 (Gyldenstjerne); 5. A. 214; 6. A. 192; 7. A. 215 (Mule); 8. A. 216 (Gyldenstjerne). (RA. Hovlbjærg H. 12.) — Jfr. 1333 Jan. 23, 1351 Marts 31. [1535]

Okt. 27. Nicholaus Erikß de Jærpælstorp. Recognosco, me Paulo Riqwarthß in 100 mr. denar. teneri obligatum, in f. prox. Johannis bapt. persolvendis, tali conditione, quod si in solutione defecero, idem P. talentum sterlingorum de dictis denariis percipiat annuatim, quam diu steterint insoluti. Sig. meum. Datum in vig. Symonis et Jude.

Perg. [med 1 Segl]. (1750 i Sorø Akademis Arkiv; RA. Reg. 69, Fasc. 21a, 1b.) LDipl. [1536]

Okt. 30. Johannes Drukken. Noverint universi, me nobili viro Dn. Nicholao Brok juniori omnia bona mea in Wawith et Nees vendidisse, que sibi in placito Synder H. et in placito generali terre

Langlandie me obligo ad scotandum, quando ad hoc fuero requisitus. Sig. meum. Datum dnica. post f. Symonis et Jude.

[Orig. med Segl.] Vidisse 1404 Jan. 30. LDipl. — Jfr. 1542.

[1537]

Nov. 11. Frater Clemens gardianus fratrum minorum Othonie ceterique fratres ibid. Noveritis, Johannem Hwitting pro parte sua nobis satisfecisse pro omnibus, que Dn. Inggeburgh quondam uxor Dn. Hamundi Litlæ bone memorie nobis legavit in suo testamento, et pro omnibus, que nobis de Rolstath post mortem dicte domine debebant provenisse. Sig. gardiani nostri. Datum die Martini.

Perg. [med 1 Segl]. (RA. Aasum H. 6.) LDipl. [1538]

Nov. 30. *Reg. *1492.* Perg. med Kong Kristoffers Dobbeltsegl. Schauenburgernes Arkiv (RA. Gottorpske Membr. Fasc. 12). *Hasse III, 378.*

[1539]

— *Reg. *1493.* Perg. med Kong Kristoffers Hjælmsegl: Schauenburgernes Arkiv (Gem. Arch. XII, 3). *Hasse III, 378-79.* Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 356, Fol. 442.*

[1540]

— Christoferus rex, dux Estonie. Protestamur per presentes, nos obligando stipulatione solenni promississe Dn. Johanni comiti Holsatie et Stormarie fratri nostro, quod sibi debeamus procurare, cum in regnum Dacie venimus, ut nostri filii et heredes nec non DDn. archiepiscopus Lundensis ceterique episcopi, magnates, nobiles, consiliarii regni Dacie ac omnes, quorum interest, concessionem terre Ymbre et impignerationem terre Lalandie eidem nostro fratri per nos factas ratas habere ac voluntatem et concessum adhibere debeant, ut apud ipsum et suos heredes remaneant cum conditionibus, prout in privilegiis inde confectis continetur, que quidem privilegia habito consensu et ratihabitione nostrorum heredum et dominorum predictorum eidem, sicut utilia sibi fuerint, tenebimur renovare. Insuper promissimus, quod collationes et provisiones per ipsum fratrem nostrum tanquam per patronum et dominum facte in ecclesiasticis beneficiis ac bonis feudalibus vacantibus in dictis terris stabilitatem sortiri debeant, etiam quod super censibus et exactionibus per eum et suos officiatos ex eisdem terris exceptis, nec nostra nec alicujus actio sequi debet. Sig. nostrum. Datum Lubeck in die Andree.

[Orig. Schauenburgernes Arkiv.] Afskr. fra 16. Aarh.: Gem. Arch. XVII, 48a.

[1541]

— N. Pæterß advocatus Langlandie, Matheus Andersß, Nicholas Thordß³, Gwnny Been, Jacobus Fiinß, Nicholas Bwzø et Petrus dictus Jwl⁷. Notum facimus, nos in placito generali Langlandie vidisse[!], ut Johannes dictus Drwkæn Dn. Nicholao Brok juniore omnia

bona sua in Wowøth cum omnibus pertinentiis, videl. Kinnæfæmting totum et 2½ sol. argenti in Wmdorp thrithing, et in Nææs 3 partes in Pætærs Aggæß aathing, quas prius inpignoraverat patri suo, scotavit. Sig. nostra. Datum fer. 4. post diem Clementis.

Perg. med [7] Segl: 3. A. 217; 7. A. 218. (RA. Fyn 2 b.) LDipl.
— Jfr. 1537. [1542]

Brevbøger: Løgum: *SRD. VIII*, 222 (Sept. 1), 224 (o. Nov. 1); se ogsaa 1518.

Registraturer: Roskilde Bisp: *ÆA. III*, 323, 324, 324, 325 (Aar?). — Viborg Bisp: *ÆA. II*, 271. — Antvorskov: *ÆA. IV*, 79. — Roskilde Agnete Kl.: *ÆA. IV*, 289 (vistnok = 1467); se ogsaa 1513, 1529. — Sorø: *SRD. IV*, 506 (Okt. 21). — Ring: *ÆA. I*, 179. — Ørn: *ÆA. I*, 231, 234, 235. — *Eline Gøyes Jordebog* 320 (Jan. 21), 251 (Febr. 22), 315 (Nov. 26).

1329.

Jan. 28. *Reg. 2055.* [Orig. med 13 Segl. Ribe Kapitels Arkiv.]
Terpaper 131. Jfr. *Ribe Oldemoder 70.* [1543]

Febr. 2. Frater Stigotus abbas in Soræ totusque conventus ibid. Cum Dn. Olauus bone memorie episcopus Roskildensis cantorie dignitatem in eadem instituisset ecclesia et ad sustentationem cantoris et succentoris, quem cantor ad regendum clericos in choro Roskildensi legentes et cantantes sub se tenetur habere, ecclesiam Stiillingæ de consensu patronorum, qui potiores in dicta parochia reputabantur, annexisset consensu capituli sui, et Dn. Johannes dictus de Slaulosia, nunc cantor in ecclesia Roskildensi, in possessione dicte ecclesie fuerat per annos 13 et amplius, nos etiam patroni ejusdem ecclesie consensum nostrum adhibemus, quod dicta ecclesia cantorie Roskildensis ecclesie sit annexa. Sig. nostrum unicum, quo utimur in communi. Datum die purific. virg.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 20). LDipl.
[1544]

Febr. 5. Gregorius Pæterß. Noverint universi, me Matheo Jacobß Ta in 100 mr. denar. et 4 mr. puri fore obligatum, in placito post diem Martini prox. persolvendis, pro quibus sibi omnia bona mea in Swalæthorph inpingnoro; si dicta summa dicto termino soluta non fuerit, redditus levabit, donec bona prenotato termino placito Aars H. redimantur. Sig. meum cum sig. discretorum Johannis Hasenbyergh², Auonis Hasæ³, Jacobi Læyælh, Olai Niclæß, Stygoti Pæterß, Johannis Lauæß, Michaelis sacerdotis⁶. Datum die Agathe, presentibus multis aliis fidedignis.